2024年10月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長         大垣内 剛

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役副社長 経営企画部長 加藤 伸克

（TEL.03-6758-5588）

2025 年２月期第２四半期（中間期）決算発表の延期及び

半期報告書の提出期限延長申請の検討に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2025年２月期第２四半期（中間期）決算発表を延期し、また、半期報告書

の提出期限延長申請を検討することとしましたので、お知らせいたします。

１．決算発表の延期の理由

当社は、2025年２月期第２四半期（中間期）の決算発表について、2024年10月15日に行うべく準備を

進めてまいりましたが、2025年２月期第１四半期報告書について、当初延長承認後の提出期限（2024年

９月30日）の経過後８営業日以内（2024年10月10日まで）に提出する必要がありその提出を最優先とし

たことと、本日時点においても2024年2月期以前の過年度訂正報告書の提出が未済の状況です。

2025年２月期第２四半期（中間期）決算に関しましては、過年度訂正報告書提出後の発表を予定して

いるため、誠に遺憾ながら、2025年２月期第２四半期（中間期）決算発表を延期することとしました。

２．今後の見通し

2025年２月期半期報告書の提出につきましては、その法定期限（2024年10月15日）までの提出が困難

な状況となっておりますため、期限の延長申請を含め、関係各所と調整を進めております。

なお、延期後の決算発表予定日につきましては、決定次第、速やかに公表いたします。

株主、投資家の皆様を始め、お取引先、市場関係者の皆様には多大なるご心配をおかけすることとな

り、お詫び申し上げます。

以上